
почтовый 

индекс, 

субъект РФ

город район

населенный 

пункт, улица, 

дом и т.д.

основание 

проверки

дата 

проверки

номер 

акта

постановление суда об 

административном 

приостановлении 

деятельности (дата, 

номер)

Общество с ограниченной 

ответственностью «ГАЛЕРЕЯ» 

(сокращенное наименование ООО 

«ГАЛЕРЕЯ»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610017, 

Кировская 

область

Киров
ул. Молодой 

Гвардии, д. 84/2

4
3

-0
1

-

0
0

1
4

3
3

02.10.2013 03.10.2013 бессрочно 617-ЛО

распоряжение от 

20.09.2013 № 593-

ЛО

02.10.2013 47/с

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Зуевская центральная районная 

больница» (сокращенное наименование 

КОГБУЗ «Зуевская центральная 

районная больница», КОГБУЗ «Зуевская 

ЦРБ»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

612412, 

Кировская 

область

Зуевка Зуевский 

ул. 

Исполкомовская, 

д. 109   

4
3

-0
1

-0
0

1
4

3
4

02.10.2013 03.10.2013 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001328 от 03.07.2013 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001434  от  02.10.2013, действующую 

бессрочно, в связи с изменением перечня 

выполняемых работ, оказываемых услуг.

618-ЛО

распоряжение от 

26.09.2013 № 605-

ЛО

02.10.2013 199/л

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Кирово-Чепецкая центральная районная 

больница» (сокращенное наименование 

КОГБУЗ «Кирово-Чепецкая центральная 

районная больница», КОГБУЗ «Кирово-

Чепецкая ЦРБ»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

613040, 

Кировская 

область

Кирово-

Чепецк

Кирово-

Чепецкий 
ул. Созонтова, д. 3  

4
3

-0
1

-0
0

1
4

3
5

02.10.2013 03.10.2013 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001396 от 28.08.2013 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001435  от  02.10.2013, действующую 

бессрочно, в связи с изменением перечня 

выполняемых работ, оказываемых услуг.

618-ЛО

распоряжение от 

20.09.2013 № 594-

ЛО

02.10.2013 194/л

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Свечинская центральная районная 

больница» (сокращенное наименование 

КОГБУЗ «Свечинская центральная 

районная больница», КОГБУЗ 

«Свечинская ЦРБ»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

612040, 

Кировская 

область

Свечинский 

пгт. Свеча, ул. 

Комсомольская, д. 

18

4
3

-0
1

-0
0

1
4

3
6

02.10.2013 03.10.2013 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001278 от 29.05.2013 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001436  от  02.10.2013, действующую 

бессрочно, в связи с изменением адресов 

мест осуществления деятельности (1 новый),  

изменением перечня выполняемых работ, 

оказываемых услуг.

618-ЛО

распоряжение от 

23.09.2013 № 596-

ЛО

02.10.2013 195/л

Общество с ограниченной 

ответственностью «Медицинский ценр 

«Стоматология без боли» (сокращенное 

наименование ООО «МЦ «Стоматология 

без боли»)          

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610014, 

Кировская 

область

Киров ул. Щорса. д. 26/а

4
3

-0
1

-

0
0

1
4

3
7

02.10.2013 03.10.2013 бессрочно

Лицензии ФС-1 № 43-01-000375 от 22.02.2007,  

№ ЛО-43-01-000947 от 21.12.2011  

переоформлены на лицензию № ЛО-43-01-

001437  от  02.10.2013, действующую 

бессрочно, в связи с прекращением работ, 

услуг (оториноларингологии)

618-ЛО

распоряжение от 

26.09.2013 № 606-

ЛО

30.09.2013 196/л/д

Индивидуальный предприниматель 

Шмакова Наталья Александровна 

(сокращенное наименование ИП 

Шмакова Н.А.)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

4
3

-0
1

-0
0

1
4

3
8

02.10.2013 03.10.2013 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-000495 от 27.01.2010 

переоформлена на лицензию  № ЛО-43-01-

001438  от  02.10.2013, действующую 

бессрочно, в связи с   изменением реквизитов 

документа, удостоверяющего личность 

индивидуального предпринимателя.       

618-ЛО

распоряжение от 

30.09.2013 № 610-

ЛО

01.10.2013 198/л/д

Индивидуальный предприниматель 

Родыгин Владимир Борисович 

(сокращенное наименование ИП Родыгин 

В.Б.) 

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

4
3

-0
1

-0
0

1
4

3
9

02.10.2013 03.10.2013 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-000135 от 24.09.2008 

переоформлена на лицензию  № ЛО-43-01-

001439  от  02.10.2013, действующую 

бессрочно, в связи с  истечением срока 

действия лицензии.

618-ЛО

распоряжение от 

30.09.2013 № 609-

ЛО

01.10.2013 197/л/д

Индивидуальный предприниматель  

Канюков Игорь Владимирович  

(сокращенное наименование ИП Канюков 

И.В.) 

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

4
3

-0
1

-0
0

1
4

4
0

04.10.2013 05.10.2013 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-000134 от 24.09.2008 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001440  от  04.10.2013, действующую 

бессрочно, в связи с истечением срока 

действия лицензии (лицензий), на виды 

деятельности, наименования которых 

изменены.  

625-ЛО

распоряжение от 

03.10.2013 № 622-

ЛО

04.10.2013 201/л/д

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Кировский областной диагностический 

центр» (сокращенное наименование 

КОГБУЗ «Кировский областной 

диагностический центр»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610006, 

Кировская 

область

Киров
 ул. Возрождения, 

д. 8

4
3

-0
1

-0
0

1
4

4
1

16.10.2013 17.10.13 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001284 от 29.05.2013  

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001441 от 16.10.2013 в связи с изменением 

перечня работ, услуг.

648-ЛО

распоряжение от 

24.09.2013 № 597-

ЛО

04.10.2013 202/л

Кировское областное государственное 

автономное учреждение социального 

обслуживания  «Богородский центр 

социальной помощи семье и детям» 

(сокращенное наименование КОГАУСО 

«Богородский центр социальной помощи 

семье и детям»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

612470, 

Кировская 

область

Богородский
пгт. Богородское, 

ул. Кирова, д. 4

4
3

-0
1

-0
0

1
4

4
2

16.10.2013 17.10.13 бессрочно

Лицензия № 43-01-000644 от 18.09.2008 (ФС)  

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001442 от 16.10.2013 в связи с изменением 

наименования юридического лица, 

истечением срока действия лицензии.

648-ЛО

распоряжение от 

11.10.2013 № 642-

ЛО

14.10.2013 209/л/д

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский 

сад № 40" г. Кирова (сокращенное 

наименование МКДОУ № 40)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610037, 

Кировская 

область

Киров
ул. Энтузиастов, д. 

3/1

4
3

-0
1

-

0
0

1
4

4
3

16.10.2013 17.10.13 бессрочно

Лицензия № ФС-43-01-000888 от 30.09.2011  

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001443 от 16.10.2013 в связи с истечением 

срока действия лицензии.

648-ЛО

распоряжение от 

14.10.2013 № 645-

ЛО

16.10.2013 211/л/д

Общество с ограниченной 

ответственностью  «Прима Дент» 

(сокращенное наименование ООО  

«Прима Дент»)  

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610000, 

Кировская 

область

 Киров
ул. Горбачева, 

д.50

4
3

-0
1

-

0
0

1
4

4
4

16.10.2013 17.10.13 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-000090 от 09.07.2008  

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001444 от 16.10.2013 в связи с истечением 

срока действия лицензии, изменением 

перечня выполняемых работ, услуг.

648-ЛО

распоряжение от 

07.10.2013 № 630-

ЛО

16.10.2013 206/л

Общество с ограниченной 

ответственностью «Медсанчасть Искож» 

(сокращенное наименование ООО «МСЧ 

Искож»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610020, 

Кировская 

область

  Киров ул.К.Маркса, д.4

4
3

-0
1

-

0
0

1
4

4
5

16.10.2013 17.10.13 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-000518 от 03.03.2010  

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001445 от 16.10.2013 в связи с  изменением 

перечня выполняемых работ, услуг.

648-ЛО

распоряжение от 

01.10.2013 № 613-

ЛО

16.10.2013 207/л

Сведения о проверках лицензиатовСведения о 

приостановлен

иии действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Сведения о 

возобновлении 

действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Сведения об 

анулировании 

лицензии 

(основание, 

дата, номер 

решения суда)

Сведения о 

прекращении 

действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Номер 

распоряжен

ия о 

предоставле

нии 

лицензии

Номер и 

дата 

выдачи 

дубликата 

лицензии

Сведения о лицензиате: полное, 

сокращенное, фирменное 

наименования и организационно-

правовая форма юридического лица; 

Ф.И.О., данные документа, 

удостоверяющего личность 

индивидуального предпринимателя

Номер 

лицензии
Сведения о переоформлении лицензии

 Дата принятия 

решения о 

предоставлении 

лицензии (дата 

внесения 

сведений в 

реестр)

Наименование 

лицензирующего 

органа

Дата начала 

действия 

лицензии

Дата окончания 

действия 

лицензии

Место нахождения лицензиата



Общество с ограниченной 

ответственностью «Лечебно-

диагностический центр «Верис» 

(сокращенное наименование ООО 

«Лечебно-диагностический центр 

«Верис»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610046, 

Кировская 

область

Киров
переулок 2-ой 

Кирпичный, д. 2а

4
3

-0
1

-0
0

1
4

4
6

16.10.2013 17.10.13 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-000663 от 13.10.2010, 

№ ЛО-43-01-000569 от 12.05.2010, № ЛО-43-

01-000374 от 22.07.2009, № ЛО-43-01-000059 

от 21.05.2008, № ЛО-43-01-001058 от 

21.03.2012  

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001446 от 16.10.2013 в связи с  изменением 

перечня выполняемых работ, услуг.

648-ЛО

распоряжение от 

02.10.2013 № 621-

ЛО

11.10.2013 205/л

Общество с ограниченной 

ответственностью «ВЕРИС-ЭКСПРЕСС» 

(сокращенное наименование ООО 

«ВЕРИС-ЭКСПРЕСС»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610046, 

Кировская 

область

Киров
2й Кирпичный 

переулок, д. 2а

4
3

-0
1

-

0
0

1
4

4
7

16.10.2013 17.10.13 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001160 от 07.11.2012 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001447 от 16.10.2013 в связи с  изменением 

перечня выполняемых работ, услуг.

648-ЛО

распоряжение от 

01.10.2013 № 614-

ЛО

11.10.2013 204/л

Общество с ограниченной 

ответственностью «Центр семейной 

медицины «ЛадаМед» (сокращенное 

наименование ООО «Центр семейной 

медицины «ЛадаМед»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610021, 

Кировская 

область

Киров
ул. Космонавта 

Волкова, д. 3

4
3

-0
1

-

0
0

1
4

4
8

16.10.2013 17.10.13 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001166 от 07.11.2012 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001448 от 16.10.2013 в связи с  изменением 

перечня выполняемых работ, услуг.

648-ЛО

распоряжение от 

07.10.2013 № 631-

ЛО

15.10.2013 208/л

Общество с ограниченной 

ответственностью «Диа-Дент» 

(сокращенное наименование ООО «Диа-

Дент»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610017, 

Кировская 

область

Киров
Октябрьский 

проспект, д. 98

4
3

-0
1

-

0
0

1
4

4
9

16.10.2013 17.10.13 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001102 от 06.06.2012 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001449 от 16.10.2013 в связи с  изменением 

адреса местанахождения юридического лица, 

адреса места осуществления деятельности (1 

новый)

648-ЛО

распоряжение от 

07.10.2013 № 631-

ЛО

15.10.2013 208/л

Общество с ограниченной 

ответственностью «Дента-плюс» 

(сокращенное наименование ООО 

«Дента-плюс»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

613043, 

Кировская 

область

  Кирово-

Чепецк

Кирово-

Чепецкий 

проспект Мира, д. 

78

4
3

-0
1

-

0
0

1
4

5
0

16.10.2013 17.10.13 бессрочно

Лицензии № ЛО-43-01-000020 от 26.03.2008, 

№ ЛО-43-01-000404 от 09.09.2009 

переоформлены на лицензию № ЛО-43-01-

001450 от 16.10.2013 в связи с  истечением 

срока действия лицензии

648-ЛО

распоряжение от 

09.10.2013 № 633-

ЛО

10.10.2013 203/л/д

Общество с ограниченной 

ответственностью «Авангард» 

(сокращенное наименование ООО 

«Авангард») 

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610000, 

Кировская 

область

Киров
ул. Набережная 

Грина, д. 5

4
3

-0
1

-

0
0

1
4

5
1

23.10.2013 24.10.2013 бессрочно 661-ЛО

распоряжение от 

09.10.2013 № 634-

ЛО

23.10.2013 49/с

Индивидуальный предприниматель 

Коврижных Лариса Анатольевна 

(сокращенное наименование ИП 

Коврижных Л.А.)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

4
3

-0
1

-0
0

1
4

5
2

23.10.2013 24.10.2013 бессрочно 661-ЛО

распоряжение от 

01.10.2013 № 612-

ЛО

21.10.2013 48/с

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Лузская центральная районная 

больница» (сокращенное наименование 

КОГБУЗ «Лузская центральная районная 

больница», КОГБУЗ «Лузская ЦРБ»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

613980, 

Кировская 

область

Луза Лузский ул. Ленина, д. 73  

4
3

-0
1

-0
0

1
4

5
3

23.10.2013 24.10.2013 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001276 от 29.05.2013 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001453 от 23.10.2013, в связи с изменением 

перечня выполняемых работ, оказываемых 

услуг.

662-ЛО

распоряжение от 

04.10.2013 № 624-

ЛО

22.10.2013 215/л

Кировское областное государственное 

казенное учреждение здравоохранения 

«Территориальный центр медицины 

катастроф Кировской области» 

(сокращенное наименование КОГКУЗ 

«Территориальный центр медицины 

катастроф Кировской области»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610033, 

Кировская 

область

Киров

ул. 

Физкультурников, 

д. 12

4
3

-0
1

-0
0

1
4

5
4

23.10.2013 24.10.2013 бессрочно

Лицензия №ФС-43-01-000849 от 12.07.2011 

переоформлена на лицензию  № ЛО-43-01-

001454 от 23.10.2013, действующую 

бессрочно, в связи с  изменением адреса 

места нахождения юридического лица, 

изменением адресов мест осуществления 

лицензируемого вида деятельности (1 новый, 

1 прекращен по адр.: г. Киров, ул. Менделеева, 

д. 17).

662-ЛО

распоряжение от 

14.10.2013 № 643-

ЛО

17.10.2013 21/л

Общество с ограниченной 

ответственностью «Клиника 

эстетической стоматологии» 

(сокращенное наименование - ООО 

«Клиника эстетической стоматологии»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области.

610035, 

Кировская 

область

  Киров
ул. Воровского, д. 

103

4
3

-0
1

-0
0

1
4

5
5

23.10.2013 24.10.2013 бессрочно

Лицензия №ЛО-43-01-000025 от 26.03.2008 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001455 от 23.10.2013, действующую 

бессрочно, в связи с истечением срока 

действия лицензии и изменением адреса 

места осуществления лицензиатом 

лицензируемого вида деятельности при 

фактически неизменном месте осуществления 

деятельности.

662-ЛО

распоряжение от 

22.10.2013 № 657-

ЛО

23.10.2013 217/л/д

Индивидуальный предприниматель 

Новоселов Александр Николаевич 

(сокращенное наименование ИП 

Новоселов А.Н.)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области.

4
3

-0
1

-0
0

1
4

5
6

23.10.2013 24.10.2013 бессрочно

Лицензия № 43-01-000435 (ФС) от 28.06.2007 

переофрмлена на лицензию № ЛО-43-01-

001456 от 23.10.2013, в связи с изменением 

адресов мест осуществления деятельности (1 

новый, 1 прекращен по адр.: г. Киров, ул. 

Свердлова, д. 3) и истечением срока действия 

лицензии.

662-ЛО

распоряжение от 

04.10.2013 № 627-

ЛО

23.10.2013 216/л

Индивидуальный предприниматель 

Корчемкина Светлана  Ивановна 

(сокращенное наименование ИП 

Корчемкина С.И.)    

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

4
3

-0
1

-0
0

1
4

5
7

23.10.2013 24.10.2013 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-000162 от 12.11.2008 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001457 от 23.10.2013, действующую 

бессрочно, в связи с истечением срока 

действия лицензии.

662-ЛО

распоряжение от 

18.10.2013 № 653-

ЛО

21.10.2013 214/л

Индивидуальный предприниматель 

Низамутдинова Галина Геннадьевна 

(сокращенное наименование ИП 

Низамутдинова Г.Г.)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

4
3

-0
1

-0
0

1
4

5
8

23.10.2013 24.10.2013 бессрочно

Лицензия №43-01-000357 (ФС) от 28.12.2006 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001458 от 23.10.2013, в связи с истечением 

срока действия лицензии.

662-ЛО

распоряжение от 

22.10.2013 № 658-

ЛО

23.10.2013 218 л/д

Индивидуальный предприниматель  

Киршина Татьяна Вячеславовна                                                     

(ИП Киршина Т.В.)     

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

4
3

-0
1

-0
0

1
4

5
9

23.10.2013 24.10.2013 бессрочно

Лицензия №ЛО-43-01-000143 от 08.10.2008 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001459 от 23.10.2013,в связи с истечением 

срока действия лицензии.

662-ЛО

распоряжение от 

22.10.2013 № 658-

ЛО

23.10.2013 218 л/д



Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Кировский детский городской 

клинический  лечебно-диагностический 

центр» (сокращенное наименование – 

КОГБУЗ «Детский диагностический 

центр») 

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610027, 

Кировская 

область

Киров

ул. 

Красноармейская, 

д. 43

4
3

-0
1

-0
0

1
4

6
0

28.10.2013 29.10.2013 бессрочно

Лицензия №ЛО-43-01-001371 от 14.08.2013 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001460 от 28.10.2013 в связи с изменением 

перечня работ, услуг.

674-ЛО

распоряжение от 

22.10.2013 № 656-

ЛО

25.10.2013 219 /л

Индивидуальный предприниматель  

Солодкая Екатерина Владимировна 

(сокращенное наименование ИП 

Солодкая Е.В.)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

4
3

-0
1

-0
0

1
4

6
1

28.10.2013 29.10.2013 бессрочно

Лицензия №ЛО-43-01-001342 от 10.07.2013 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001461 от 28.10.2013 в связи с изменением 

адресов (прекращен адрес г. Киров, ул. 

Советская, д. 86).

674-ЛО

распоряжение от 

24.10.2013 № 671-

ЛО

25.10.2013 220 л/д


